
Protokół 
z  sesji XIX Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  11 maja 2016 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 16 radnych, pięcioro radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XIX Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

sandomierskiego. 
6. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla powiatu 

sandomierskiego.  
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w 
Sandomierzu stanowiących własność Powiatu Sandomierskiego 
nieodpłatną służebnością drogi koniecznej. 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027. 

c) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
d)  wyrażenia zgody na wydzierżawianie na okres do lat 10 

nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego będącej w użyczeniu Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu. 

8. Interpelacje i zapytania. 



9.  Sprawy różne. 
10. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 

Zapytał, czy  są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Uwag nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
  
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XVIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony                              
do publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XVIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu od ostatniej sesji odbył trzy 
posiedzenia wynikiem, których są między innymi projekty uchwał oraz 
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sandomierskiego 
oraz materiał dot. Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla 
powiatu sandomierskiego skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na 
dzisiejszej sesji. 
 

Ponadto w okresie między sesjami Zarząd zajmował się następującymi 
sprawami: 
W dniu 19 marca 2016 delegacja Powiatu Sandomierskiego uczestniczyła                         

w uroczystym „śniadaniu wielkanocnym” w Muzeum Okręgowym                                      

w Sandomierzu.  

 

W dniu 7 kwietnia 2014 r.  przyjęliśmy  delegację Misji Gospodarczej z 

Mołdawii. 

 
W dniu  19 kwietnia  2016 r. Zarząd  Powiatu  w  Sandomierzu podpisał 
umowę notarialną sprzedaży 2 nieruchomości powiatowych położonych                         
w Sandomierzu przy ul. Milberta,   których nabywcy zostali wyłonieni                               
w drodze przetargów przeprowadzonych w  marcu 2016 r. (na kwotę 
brutto 127 804,38 zł). 
 

W dniu 20 kwietnia 2016r. Komisja Konkursowa dokonała oceny ofert zadań 

publicznych skierowanych do organizacji pozarządowych. Wpłynęło 16 ofert na 

kwotę 134 518 zł. Pozytywnie do realizacji zaopiniowano 8 zadań na łączną 

kwotę dotacji 25 000 zł. 



 

W dniu 21 kwietnia 2016 r. Zarząd podjął uchwałę o ogłoszeniu kolejnego 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych tym razem w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia. 

 

W dniu 3 maja br. odbyły się w Sandomierzu uroczystości z okazji Święta 
Narodowego Trzeciego Maja. W obchodach uczestniczyły liczne poczty 
sztandarowe, kompania honorowa Miejska Orkiestra Dęta, Chorągiew 
Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. O godz. 10.30 została odprawiona Msza 
Święta za naród oraz poległych w obronie Ojczyzny. Po Mszy obył się 
przemarsz pod tablicę pamiątkową na ścianie Ratusza, gdzie odbyła się 
oficjalna część uroczystości. 
 

W dniu 4 maja 2016 r.  Zarząd podjął uchwałę o  ogłoszeniu konkursu na 

stanowisko dyrektora Ponadgimnazjalnego Zespołu Szkół Ekonomicznych, Pan 

Sławomir Mazurek dotychczasowy dyrektor odchodzi na emeryturę. 
 

W drugiej połowie maja 2016 popisane zostaną umowy notarialne na 
sprzedaż kolejnych dwóch nieruchomości powiatowych położonych                                   
w Sandomierzu przy ul. Milberta, których nabywcy zostali wyłonieni                             
w drodze przetargów przeprowadzonych w  marcu 2016 r. (na kwotę 
brutto 135 412,78 zł.) 
 
W dniach 7 – 9 maja gościliśmy w Sandomierzu delegację z Rejonu Telenesti                    

w Mołdawii. Było to pierwsze spotkanie z władzami tego Rejonu. Podczas 

pobytu delegacja brała udział w Święcie Kwitnącej Jabłoni w gminie 

Samborzec, a także odwiedziła szpital powiatowy, Dom Pomocy Społecznej 

oraz I Liceum Ogólnokształcące Collegium Gostomianum, gdzie miała 

możliwość wymiany doświadczeń w zakresie systemu oświatowego. 

 

Bezpłatne punkty prawne pracują bez zastrzeżeń, od stycznia br. we wszystkich 

punktach udzielono porad 345 zainteresowanym. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali  
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sandomierskiego, 
poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej 
oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do Informacji. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Powiatowego Inspektora Sanitarnego                                 
o przedstawienie informacji. 



Pan Leszek Zbrojkiewicz Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił 
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sandomierskiego. 
Poinformował, że w roku 2015 działalność przeciwepidemiczna sanepidu 
była ukierunkowana na: 
-monitorowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych i zakażeń, 
-uaktualnianie  procedur związanych z ewentualnym wystąpieniem chorób 
wysoce zakaźnej szczególnie niebezpiecznej, 
-działania związane z profilaktyką i poprawą sytuacji w zakresie chorób 
zakaźnych, a szczególnie chorób zakaźnych i zakażeń stanowiących 
zagrożenie dla zdrowia publicznego, 
- nadzór nad realizacją Programu  Szczepień Ochronnych w celu utrzymania 
wysokiego wykonawstwa szczepień, 
- nadzór nad podmiotami udzielającymi świadczeń zdrowotnych na terenie 
powiatu w celu realizowania przez nie działań zapobiegających szerzeniu 
się zakażeń i chorób zakaźnych, jak również utrzymania właściwego stanu 
sanitarno-technicznego obiektów. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Informacja  została przyjęta. 

 
Ad. 6  Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami 
otrzymali Państwo materiał „Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 
2015 dla powiatu sandomierskiego”, poprosił Przewodniczącego Komisji 
Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o 
przedstawienie opinii do materiału. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  
    
Następnie poprosił  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 
przedstawienie materiału. 
Dyrektor PCPR w Sandomierzu omówił Ocenę zasobów pomocy społecznej 
na rok 2015 dla Powiatu Sandomierskiego. Poinformowała, że ustawa z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej wprowadziła, jako zadanie 
własne Powiatu obowiązek corocznie sporządzania oceny zasobów pomocy 
społecznej. Pomoc społeczna polega w szczególności na przyznawaniu i 
wypłacaniu przewidzianych ustawami  świadczeń, pracy socjalnej, pracy z 
rodziną, prowadzeniu i rozwoju infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie 
zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej 
oraz rozwoju nowych form pomocy kierowanych do osób i rodzin w 
trudnych sytuacjach  życiowych. Ocena zasobów stanowi zbiorczą 
uaktualnioną informację na temat lokalnych potrzeb  z zakresu pomocy w 
Powiecie. W roku 2015 w formularzu uwzględnia się dane za lata 
poprzednie od 2013 r., jak też prognozę na lata następne do 2017 r. 



Ocena zasobów przedstawia sytuację demograficzną i społeczną Powiatu. 
Stanowi dokument, który obrazuje rozmiar usług pomocy społecznej 
realizowanych w ramach zadań własnych Powiatu oraz stanowi podstawę 
do poszukiwania rozwiązań w celu zwiększenia efektywności systemu 
pomocy. 
Analizując sytuację demograficzną zanotowano spadek w porównaniu z 
rokiem 2014 ludności w Powiecie Sandomierskim.  
W Powiecie Sandomierskim realizowane są zadania zarówno z zakresu 
pomocy społecznej, pieczy zastępczej, jak też pomocy osobom 
niepełnosprawnym. 
Z zakresu pomocy społecznej w ramach zasobu instytucjonalnego 
funkcjonują dwa domy pomocy społecznej: Dom Pomocy Społecznej w 
Sandomierzu jako jednostka organizacyjna Powiatu oraz Dom Pomocy 
Społecznej w Skwirzowej prowadzony przez Fundację Sadyba na zlecenie 
Powiatu Sandomierskiego. Domy przeznaczone są 
dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. W celu 
zapewnienia wsparcia i poradnictwa specjalistycznego osobom 
potrzebującym pomocy, będącym w kryzysie, czy też ofiarom przemocy w 
rodzinie, działa przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sandomierzu Punkt Poradnictwa Specjalistycznego, w którym porad  
udzielają radca prawny i psycholog.  
Z zakresu realizacji zadań pieczy zastępczej, w Powiecie Sandomierskim 
funkcjonują rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej. Na koniec 
2015r. ogólna liczba rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych 
wynosiła 62, a przebywało w tych rodzinach 81 dzieci. Nadal funkcjonuje 
jedna zawodowa specjalistyczna rodzina zastępcza, która sprawuje opiekę 
nad sześciorgiem  niepełnosprawnego rodzeństwa. Ponadto funkcjonują 2 
rodzinne domy dziecka jako rodzinna forma pieczy zastępczej, w  których 
wychowuje się obecnie 4 dzieci. Jaki instytucjonalna forma pieczy 
zastępczej w Powiecie Sandomierskim  funkcjonują trzy placówki 
opiekuńczo -wychowawcze typu socjalizacyjnego i jedna placówka typu 
interwencyjnego, zapewniając ogółem miejsca dla 46 wychowanków. 
Obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjna Domów zapewnia 
powołane do tego celu Centrum Administracyjne Domów dla Dzieci i 
Młodzieży w Łoniowie. 
Z analizy danych wynika, że nie uległa zmianie liczba warsztatów terapii 
zajęciowej. Funkcjonują 4 warsztaty, z których korzysta 201 osób. Osobom 
niepełnosprawnym udzielana jest również pomoc w zakresie realizacji 
zadań zleconych w formie dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 



niepełnosprawnych oraz likwidacje barier architektonicznych, 
urbanistycznych, transportowych, w komunikowaniu się i technicznych.  
 W ramach rozbudowy zasobów instytucjonalnych pomocy społecznej w 
powiecie planowane jest utworzeniem ośrodka rehabilitacyjno-
opiekuńczego dziennego pobytu wraz z ośrodkiem szkolenia kadry pomocy 
społecznej. Podsumowując, można zauważyć ciągły wzrost 
zapotrzebowania na usługi w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej 
oraz pomocy osobom niepełnoprawnym. Rok 2015 będzie kontynuacją 
działań wynikających z ustaw i rozeznanych potrzeb oraz podejmowaniem 
nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Materiał  został przyjęty. 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości położonych w Sandomierzu stanowiących własność 
Powiatu Sandomierskiego nieodpłatną służebnością  drogi 
koniecznej. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do 
głosowania.  
Uchwała Nr XIX/110/2016 w sprawie  wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości położonych w Sandomierzu stanowiących własność Powiatu 
Sandomierskiego nieodpłatną służebnością drogi koniecznej została 
podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do 
głosowania. 

 Uchwała Nr XIX/111/2016 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2027została podjęta 
jednogłośnie. 

 



c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2016 rok.                                                                                                                                                                              

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do 
głosowania. 

Uchwała  Nr XIX/112/2016  w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 
r. została podjęta jednogłośnie. 

d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawianie na okres do lat 10 
nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego 
będącej w użyczeniu Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w 
Sandomierzu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do 
głosowania. 

Uchwała  Nr XIX/113/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawianie na okres do lat 10 nieruchomości lokalowej stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego będącej w użyczeniu Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu została podjęta 
jednogłośnie. 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania 

Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. Ponadto 
przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. Nikt z radnych nie złożył interpelacji. 

 Ad. 9 Sprawy różne. 

Ad. 10 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XIX 
sesję Rady Powiatu o godz. 11-tej. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

U. Surowiec 

 


